



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 октября 2024 г.

27/586-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/640-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 1 октября 2024 г. № 27/586-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Куратор государственной программы» слова «первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области» заменить словами «Васин Сергей Николаевич, заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр промышленности, инвестиций и науки Ульяновской области»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1684862,82829» заменить цифрами «1720162,82829»;

б) в абзаце втором цифры «1527965,02829» заменить цифрами «1563265,02829»;

в) в абзаце десятом цифры «370483,9» заменить цифрами «405783,9»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «213586,1» заменить цифрами «248886,1».

2. В строке 1 приложения № 2 слова «куратор – Алексеева Марина Евгеньевна, первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области» заменить словами «координатор – Васин Сергей Николаевич, заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр промышленности, инвестиций и науки Ульяновской области».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1684862,82829» заменить цифрами «1720162,82829»;

в графе 7 цифры «1527965,02829» заменить цифрами «1563265,02829»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «370483,9» заменить цифрами «405783,9»;

в графе 7 цифры «213586,1» заменить цифрами «248886,1»;

2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Формирование и развитие инфраструктуры зон развития Ульяновской области»:

- а) в строке 2:  
в графе 6 цифры «142299,9» заменить цифрами «150899,9»;  
в графе 7 цифры «90599,9» заменить цифрами «99199,9»;
- б) в строке 2.3:  
в графе 6 цифры «31200,0» заменить цифрами «39800,0»;  
в графе 7 цифры «29200,0» заменить цифрами «37800,0»;
- 3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Технологическое развитие в Ульяновской области»:
- а) в строке 5:  
в графе 6 цифры «122000,0» заменить цифрами «129300,0»;  
в графе 7 цифры «98300,0» заменить цифрами «105600,0»;
- б) в строке 5.1:  
в графе 6 цифры «8000,0» заменить цифрами «6412,65»;  
в графе 7 цифры «6000,0» заменить цифрами «4412,65»;
- в) в строке 5.3:  
в графе 6 цифры «4300,0» заменить цифрами «5887,35»;  
в графе 7 цифры «2100,0» заменить цифрами «3687,35»;
- г) в строке 5.6:  
в графе 6 цифры «39700,0» заменить цифрами «47000,0»;  
в графе 7 цифры «20200,0» заменить цифрами «27500,0»;
- 4) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)»:
- а) в строке 6:  
в графе 6 цифры «5500,0» заменить цифрами «16900,0»;  
в графе 7 цифры «1500,0» заменить цифрами «12900,0»;
- б) в строке 6.1:  
в графе 6 цифры «2500,0» заменить цифрами «12500,0»;  
в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «10500,0»;
- в) в строке 6.2:  
в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «4400,0»;  
в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «2400,0»;
- г) в строке 7:  
в графе 6 цифры «83887,3» заменить цифрами «91887,3»;  
в графе 7 цифры «14587,3» заменить цифрами «22587,3»;
- д) в строке 7.1:  
в графе 6 цифры «83887,3» заменить цифрами «91887,3»;  
в графе 7 цифры «14587,3» заменить цифрами «22587,3».
-